
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA N° 327, de 04 de junho de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO PARA 

CADASTRO RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

EM FÍSICA E PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO 

JUNTO AO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA (CEAD/UESB/ 

UAB/CAPES) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

106/2024, cujo resultado divulgado pela Portaria nº 320/2024, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/04 e 30/05/2024, 

  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final, após recursos, do processo seletivo 

destinado à formação de cadastro de reserva para Tutoria a Distância, na condição de bolsistas, para 

os cursos de Licenciaturas em Física e Pedagogia, em parceria com o Sistema Universidade Aberta 

do Brasil, UAB/CAPES/MEC, devidamente credenciada na Modalidade de Educação a Distância, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos em ordem decrescente de 

classificação por curso, polo e pontuação total. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponíveis no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 327/2024 

 

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO PARA CADASTRO RESERVA 

DE TUTORES A DISTÂNCIA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM FÍSICA E 

PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO JUNTO AO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA (CEAD/UESB/ UAB/CAPES) 

(EDITAL Nº 106/2024) 

 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS – EDITAL Nº 106/2024 

 

Curso 

Pretendido 

Polo de 

Opção  
Nome Completo  

1-Sede/2-

Território/3-

Fora 

Titulação 

Acadêmica 

(Máximo 

25) 

Tempo no 

Magistério 

Presencial 

- Educ. 

Básica e 

Superior 

(Máximo 

30) 

Tempo no 

Magistério 

EaD - 

Docência e 

Tutoria 

(Máximo 

45) 

Pontuação 

Total 

(Máximo 

100) 

Física Barreira Murilo Sodré Marques 1 25,00 30,00 15,00 70,00 

Física Barreira 
Marcos Antônio Vieira 

Da Silva 
1 25,00 8,00 0,00 33,00 

Física Barreira 
Elton Araújo Dos 

Santos  
1 15,00 10,00 0,00 25,00 

Física 

Santa 

Maria da 

Vitória 

John Lennon Valverde 

Nascimento 
2 10,00 2,00 0,00 12,00 

Física Serrinha 
Antonio Marcos De 

Jesus 
2 15,00 22,00 12,50 49,50 

Física Serrinha Daniel Marcos De Jesus 3 15,00 26,00 0,00 41,00 

Física Serrinha 
Michael Ronnes 

Medeiros De Sousa 
3 25,00 6,00 0,00 31,00 

Física Serrinha Eliel Silva Souza 3 15,00 6,00 0,00 21,00 

Pedagogia 

Bom 

Jesus da 

Lapa 

Belarmina Rodrigues 

Sena Oliveira 
1 10,00 30,00 25,00 65,00 

Pedagogia 

Bom 

Jesus da 

Lapa 

Valdirene Santos 

Leandro 
1 10,00 16,00 0,00 26,00 

Pedagogia 

Bom 

Jesus da 

Lapa 

Adinalva Rodrigues Da 

Silva 
2 10,00 30,00 45,00 85,00 

Pedagogia Brumado 
Vanúsia Meira Da Silva 

Rocha 
1 10,00 12,00 0,00 22,00 

Pedagogia Brumado 
Sidinei De Jesus 

Queiroz 
1 10,00 4,00 0,00 14,00 

Pedagogia Brumado 
Maria Da Paixão De 

Oliveira 
2 15,00 30,00 0,00 45,00 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Pedagogia Brumado Antoniel Neves Cruz 2 10,00 4,00 0,00 14,00 

Pedagogia Brumado Lidiane Soares Ferreira  3 15,00 30,00 10,00 55,00 

Pedagogia Brumado 
Tatiana Dias Fontainha 

Ferreira 
3 10,00 30,00 0,00 40,00 

Pedagogia Brumado 
Rosimeiry Souza 

Santana 
3 15,00 24,00 0,00 39,00 

Pedagogia Brumado Valdirene Silva Alves 3 10,00 8,00 0,00 18,00 

Pedagogia Ibotirama Simone Maria Da Silva 2 10,00 28,00 15,00 53,00 

Pedagogia Ibotirama Paula Suzane Souza  3 10,00 16,00 10,00 36,00 

Pedagogia Macaúbas 
Elaine Rosa De Almeida 

Ribeiro 
1 15,00 30,00 25,00 70,00 

Pedagogia Macaúbas 
Elisângela Dos Santos 

Sousa Reis 
1 10,00 4,00 0,00 14,00 

Pedagogia Macaúbas 
Bibiana Seixas Batista 

Madureira Costa Rêgo 
1 10,00 2,00 0,00 12,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 

Dayse Souza Dos 

Santos Alves 
1 10,00 28,00 0,00 38,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Genildo Soares Santos 1 10,00 0,00 5,00 15,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 

Kayque Ramon Bezerra 

Pereira 
2 10,00 30,00 20,00 60,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Erika Morya 2 10,00 30,00 10,00 50,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Jean Paixão Oliveira 2 15,00 12,00 5,00 32,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Ana Paula Dos Santos 3 15,00 30,00 0,00 45,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Cátia Oliveira Matos 3 10,00 30,00 5,00 45,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 

Jaqueline Trindade 

Araujo 
3 15,00 30,00 0,00 45,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 

Fernanda Ribeiro 

Lemos 
3 15,00 24,00 0,00 39,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 
Edvone Alves Da Silva 3 10,00 16,00 0,00 26,00 

Pedagogia 
Mundo 

Novo 

Brisa Maria Santos 

Marcelino  
3 10,00 0,00 0,00 10,00 

Pedagogia Santana 
Valdeci Augusto De 

Oliveira 
2 15,00 30,00 0,00 45,00 

Pedagogia Santana 
Antônio José Pereira De 

Souza 
2 10,00 30,00 0,00 40,00 

Pedagogia Santana 
Dilma Neves Da Rocha 

Costa  
2 10,00 24,00 0,00 34,00 

Pedagogia Santana 
Heverton Luis Barros 

Reis 
3 15,00 24,00 0,00 39,00 

 
 

 


